r

PREFEITURA DE

BAIXO
GUANDU
GOVERNO DO POVO

LEI N.11 2.773/2013, DE 23 OE AGOSTO OE 2013.

Ruo Froncísco Ferreim. nº40
Cen tr o · Baixo Guandu • l:spirílo Snn lo
CEP 29.730-000 • Tel/Fox: (27) 3732-8900
CNP J 21. l 6!>.13/ 1000 1-1 O
www.pmbg.os.gov.br

"REDUZ TEMPORÁRIAMENTE OS SUBS{OIOS DO

PREFEITO E DO VICE-PREFEITO DO MUNICf PIO DE

BAIXO GUANDU/ES E DA OUTRAS PROVIOt NCIAS"

Autoria: Mesa Diretora

o PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANOU, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no

uso dns ntrlbuições que lhe foram conferidos pela Lei Orgânica Municlpul, faz saber que a

Câmara Municipal de Baixo Guandu - ES APROVOU e ele SANCIONA a scaulnte Lei:

Art. 1• Fica reduzido, temporariamente, cm 10% (dez por cento) os subsídios a

serem paeos ao Pre feito e· ao Vlce-Pref eito.

Art. i9 Esta lei terá vigor até 28 de fevereiro de 2014.

Art. 3• Esta Lei.entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus cf ci tos

ao 01 de agosto de 2013 ..

Art. 4• Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNlelPAL, aos vinte e trôs dias do mês de agosto de -2013.

Registrada e publicada em
23 de agosto de 2013.

ADONIAS
Secretário Municipal de Administração e Finanças

í

('

CERTJD1iO DE P UBLICA ( 'ÂO

(Puh/icaçc1o Mural - Art, 90, l ei I 380190 - Bmenda O 1312005)

ADONTAS MENEGÍDIO DA SIL VA .
Secretário M1111/c/pa/ de Ad111/11/.,·traçOo e
Finanças, por 11umeação na.forma da Lc: i.

CE R T l F 1 C A. ter sidu a.fixado, na data i11fi'a, 110 Mural ck1 Pre.fellum Municipal de
Baixo Guandu ES, a Lei nº 2. 77312013, de 23 de agosto de 20 13. que "Hedu:
te111poraria111eme os subsfdios do Prefeito e clu Vice-Prc:.feitu do Município de BaL'<o
Gm111d11 - ES e dá outras providé11cios ", 11os tcm w:,· do disposto 110 Art. 90, i11ciso 11, da
Lc:i Municipal nº 13!f0, de 05 de abril de 1990 - Lf.,' / OR(;ÁNICA MUNICll'A IJ.

Baixo Gua11d11 (ES). 23 de agosto de 2013.

. 'ecrctcírlo Municipal de Ad111lnlstraç80 e Finanças